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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 TouKa 3 og 3aKOHOT
3a /I0KasHaTa camoynpasa (“Cnyxb6eH BecHWK Ha
PM,, 6p. 5/2002), MpagoHayanHMKOT Ha OnwTUHa
Ctpyra, goHece

B3AKNIYHYOK
3a objaByBareHalaBHa ObjaBa

1. Ce objasyBa JaBHaTa O6jaBa,noHeceHa op,
lpagoHavYanHMKOT Ha OnwTuHa Crpyra, 6p.10-104
oa 19.08.2021roanHa.

2.3aKNy4OKOT BJiIeryBa BO CWJAa CO [AeHOT Ha
AoHecyBamweTo, a Ke ce o6jaBn Bo “CnyxkbeH
rNacHWK Ha OnwTuHa Crpyra“.

ONLWTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapgoHauanHuk, Kryetar i komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (" Gazeta zyrtare e RM-sé”’ nr.
5/2002), Kryetari i Komunés sé Strugés, miratoi

KONKLUZION
Pér publikimin e Shpalljes Publike
1. Publikohet Shpallja Publike, miratuar nga

Kryetari i komunés sé Strugés, nr. 10/104 té datés
19.08.2021 .

2. Konkluzioni hyn né fuqgi me ditén e miratimit,
kurse do té publikohet né “Informatorin zyrtar té
Komunés sé Strugés”.
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no

Jbydun Mysaker og Ctpyra

Jbydu UmeT o Crpyra

Jbydum Asup op, Ctpyra

Jbydum Pakun opg, Ctpyra

CUTe CO KuBeanuwTe Ha ya.,Myptesa Tatap” 6p.9 Bo
Crpyra

MNpepmert: JOCTABA CO JABHA OBJABA

Bp3 ocHoBaHauneH 84 u 86 opf 3aKoHOT 3a onuwrTaTa
ynpasHa noctanka ( Cnyx6eH BecHMK Ha PM 6p.
124/2015 wn 65/18), pagoHauyanHMKOT Ha OnwTHHa
Crtpyra ja uctakHyBa cnegHaTa:

JABHA OBJABA

Co Koja rv MOBMKyBa NMUATa HaBeAeHW BO HAc/0BHATa
agpeca Bo pok og 15 aeHa og AeHOT Ha objaBaTta ga ce
obpataT go OnwtuHa CTpyra 3a Bplere yBUA BO
TEXHUYKaTa JOKYMEeHTauMja, O4HOCHO OCHOBHMOT MPOEKT
co Tex.6p.06/2021 nspaboteH oa AOOE/ ,KoHcTpyKTOp”
Ctpyra n oaobpeHuneTo 3a peKoHCTpyKumja 6p.10-104 oa,
09.07.2021 roamMHa mM3pgadeHO Ha WMHBecTUTOpOT Jbydu
Tacum op CTpyraco Koe Ha MCTMOTMY ce oaobpysa
PEKOHCTPYKLUMja Ha UHAMBUAYaANHA CeEMEejHa KyKa, 06jeKT
CO HameHa JgomyBake, cO BucMHA og [p+l Ha KI
6p.2779/1 KO Crpyra, rpanba o BTOpa KaTeropuja npu
LITO PEKOHCTPYKUNjaTa Tpeba Aa ce M3Beae COrNacHo co
OCHOBEH MPOEKT CO TexHWMYKn 6poj 06/2021 uspaboTteH
oa AOOEN , KoHcTpykTop” CTpyra.

MmeHo, cornacHo uneH 62-a ctaB 1 og 3aKoHOT 3a
rpagere [0 /uuata o4 HACA0BOT Ce  MNpaTeHu
M3BECTYBakba AEKA UCTUTE BO POK 04, 15 geHa of geHoOT
Ha NPMEeMOT MOMKaT Aa M3BpWaT yBMA, BO TeXHWYKATA
[OKYMEHTaLMja CO LUTUPAHUOT TEXHUYKKM BPOoj, NpuU WITO
BO MPOLLECOT Ha AoCTaBa BO ABa obuam yTBpPAEHO € AeKa
MUCTUTE He ce AO0CTanHM 3a U3BpPLIYBakbe HA A0CTaBaTa, a
HEKOM 0f, HMB Ce HaoraaT U BO CTPaHCTBO.

JdoctaBata co jaBHa o6jaBa BO TeK Ha pABa
nocsenoBaTesIHU AeHa Aa buge nsBpLieHa Npeky gHeBeH
neyaTt Koj e AuMcTpubyupaH Ha uenata TepuTopuja Ha
PCM, ogHOCHO gBa AHEBHM MevaTu 04, KoM efleH Koj ce
neyaTy Ha jasMk U nNUcmo wTo ro 36opyeaat 20% opf
ropafaHute Bo PCM #© eauHMUMTE Ha NOKanHaTa
camoynpaBa, cornacHo 3aKoHOT 3a ynotpeba Ha jasuk,
OAHOCHO BO AHeBHUTe nedyatn ,CnobogeH neyat” wm
,Koxa“.

Mo ob6jaBaTa BO AHEBHUTE NevyaTu, Aa Ce M3BPWK U
eflHOKpaTHa objaBa oa cTpaHa Ha OnwTtuHa CTtpyra BO
CNy»KO6EeHOTo rnacMno Ha OnwTMHATa Ha TPOLWOK of

DERI TE

Ljufi Muzaget nga Struga

Ljufi Imet nga Struga

Ljufi Azir nga Struga

Ljufi Rakip nga Struga

Té gjithé me banim né rr.,,Murteza Tatar,, nr.9 Strugé

Lénda: DOREZIM | SHPALLJES PUBLIKE

Né Né bazé té nenit 84 dhe 86 té Ligjit pér proceduré
té pérgjithshme (Gazeta zyrtare e RM-sé nr.125/15;
65/18), Kryetari i komunés sé Strugés publikon:

SHPALLJE PUBLIKE

Me té cilén u bén thirrje personave té theksuar né
adresén e lartpérmendur gé né afat prej 15 ditéve nga
dita e shpalljes té drejtohen né komunén e Strugés
pér té kryer shqyrtim né dokumentacionin teknik,
pérkatésisht projektin themelor me nr.tek.06/2021
punuar nga SHPKNJP ,,Konstruktor,, Strugé dhe Lejen
pér rekonstruim me nr.10-104 té datés 09.07.2021
Iéshuar investitorit Ljufi Tasim nga Struga me té cilén
té njéjtit i lejohet rekonstruim i shtépisé pér banim
individual, objekt me destinim banim, me lartési prej
Pr+1 né Pk.nr.2779/1 KK Strugé, ndértim i kategorisé
sé dyté, ku rekonstruksioni duhet té realizohet né
pajtim me projektin themelor me numér teknik
06/2021 punuar nga SHPKNJP ,,Konstruktor,, Strugé.

Né fakt, né pajtim me nenin 62-a paragrafi 1 i Ligjit pér
ndértim deri te personat e lartpérmendur jané
dérguar njoftime se té njéjtét né afat prej 15 ditéve
nga dita e pranimit mund té kryejné shqyrtim né
dokumentacionin teknik me numrin e cituar teknik, ku
ne procesin e dorézimit né dy pérpjekje éshté
konstatuar se té njéjtét nuk jané té disponueshém pér
dorézim, ndérsa disa prej tyre ndodhen jashté shtetit.

Dorézimi me shpallje publike né vazhdimsi prej dy
ditéve té kryhet pérmes shtypit ditor i cili éshté i
shpérndaré né té gjithé territorrin e RMV, pérkatésisht
né dy gazeta ditore nga té cilat njéra shtypet né
gjuhén dhe alfabetin e gjuhés té cilén e flasin 20% e
gytetaréve né RMV dhe njésité e vetqeverisjes lokale,
né pajtim me Ligjin pér pérdorimin e gjuhéve,
pérkatésisht né shtypin ditor ,,Shtypi Pecat,, dhe
,,Koha,,.

Pas shpalljes né shtypin ditor, té kryhet edhe njé
shpalle nga ana e komunés sé Strugés né informatorin
zyrtar té komunés me shpenzime té organit publik, né
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jaBHWOT opraH, cornacHo 4neH 84 cras 3 og 30VYI1.

HANOMEHA: CE W3BECTYBAAT CTPAHKWUTE JEKA
OOCTABATA CO JABHA OBJABA CE CMETA 3A YPEAHA

pajtim me nenin 84 paragrafi 3 té LPPA.

VEREJTJE: NJOFTOHEN PALET SE DOREZIMI ME
SHPALLJE PUBLIKE KONSIDEROHET SE DOREZIMI

OOCTABA W 3A  EBEHTYA/IHUTE  HETATMBHU

ESHTE | RREGULLT DHE PER PASOJAT EVENTUALE

NoCNEAMUN WTO MOXKAT OA HACTAHAT CE

NEGATIVE QE MUND TE SHFAQEN JANE PERGJEGIES

OoArosoPHN CAMUTE CTPAHKW COIJIACHO YJ1EH 84

VETE PALET NE PAJTIM ME NENIN 84 PARAGRAFI 6 NE

CTAB 6 BO BPCKA CO CTAB 4 O/f1 30VT1.

M3BECTYBAHETO CO CAYHBEHO OBJABYBAHE CE

LIDHJE ME PARAGRAFIN 4 TE LPPA.

NJOFTIMI ME SHPALLJE ZYRTARE KONSIDEROHET SE

CMETA JOEKA E WM3BPWEHO NO WCTEKOT HA 15

ESHTE KRYER PAS 15 (PESEMBEDHJETE) DITEVE NGA

(METHAECET) AEHA O OATYMOT HA OBJABA, KOJ POK

DITA E SHPALLJES, | CILI AFAT PREJ 15 DITEVE ESHTE

o4 15 AEHA E NPEABWMAEH BO MOCEBEH 3AKOH,

PARAPARE NE LIGJ TE POSACEM, PERKATESISHT NE

OOHOCHO COINACHO Y/IEH 62-a CTAB 1 O] 3AKOHOT

PAJTIM ME NENIN 62-a PARAGRAFI 1 | LIGJIT PER

3A TPALEHSE.

OMWUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpapoHayanHuk, Kryetar i komunés,
O-p Pamuc Mepko, c.p. Dr. Ramis Merko, d.v.

NDERTIM.

cmpana/
Bp./Nr. COAPXUHA PERMBAIJTIJA fage
1. 3aK/y4yokK 3a objaByBarbe Ha JaBHa Ob6jaBa Konkluzion pér publikimin e Shpalljes publike 1
2. JaBHa ObjaBa Shpallje publike 2
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